
КОМИТЕТ ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

А  %. iO . JLOt-f а/ <?&

Великий Новгород

Об определении участников конкурса социально ориентированных 
некоммерческих организаций Новгородской области на право получения 

в 2021 году субсидий на реализацию общественно полезных программ 
(проектов) за счет гранта Президента Российской Федерации 

на развитие граяеданского общества

В соответствии с пунктом 4.10. Порядка предоставления в 
2021-2026 годах субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, реализующим общественно полезные программы, 
утвержденного постановлением Правительства Новгородской области от 
23.04.2021 № 103 (далее Порядок предоставления субсидий), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области, допущенных до участия в конкурсе на 
право получения в 2021 году субсидий на реализацию общественно полезных 
программ (проектов) за счет гранта Президента Российской Федерации на 
развитие гражданского общества (приложение № 1);

2. Утвердить список отклоненных заявок социально ориентированных 
некоммерческих организаций Новгородской области на участие в конкурсе на 
право получения в 2021 году субсидий на реализацию общественно полезных 
программ (проектов) за счет гранта Президента Российской Федерации на 
развитие гражданского общества, в связи с несоответствием требованиям, 
установленным в пунктах 3.1, 4.11 Порядка предоставления субсидий 
(приложение № 2).

Заместитель председателя комитета С.Г. Щукина



2

Приложение № 1 
к приказу комитета по внутренней политике

Новгородской области 
от Ж 40.Л О ?/ №

Список социально ориентированных некоммерческих организаций
Новгородской области, допущенных до участия в конкурсе на право

получения в 2021 году субсидий на реализацию общественно полезных 
программ (проектов) за счет гранта Президента Российской Федерации на

развитие граяеданского общества

1. Новгородская областная общественная организация «Центр помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации «Примирение»;

2. Автономная некоммерческая организация по защите животных «Ушки на 
макушке»;

3. Новгородское областное отделение Российского общественного 
благотворительного фонда ветеранов (пенсионеров) войны, труда и 
Вооруженных Сил;

4. Ассоциация волонтерских клубов Хвойнинского муниципального района 
«Добрые сердца»;

5. Новгородская областная общественная организация «Семейный 
творческий центр «Музизон»;

6. Новгородская региональная общественная организация «Военно- 
патриотическое объединение «Звезда»;

7. Пестовская районная общественная организация по защите семьи, 
духовно-нравственных ценностей и благополучия населения «Мой 
город»;

8. Автономная некоммерческая организация по оказанию услуг в области 
содержания и помощи животным «ЖИЗНЬ»;

9. Новгородское областное отделение Всероссийской общественной 
организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

10. Новгородский областной совет женщин - региональное отделение 
Общероссийской общественно-государственной организации «Союз 
женщин России»;

11. Автономная некоммерческая организация «Клуб друзей парка «Красное 
поле»;

12. Новгородская региональная общественная организация по 
удовлетворению социальных и творческих потребностей граждан 
«Консульт-Регион»;

13. Автономная некоммерческая организация «Танцевально-спортивный 
клуб «ЛИДЕР»;

14. Новгородская региональная общественная организация «Творческий 
центр «Территория успеха»;

15. Автономная некоммерческая организация «Центр эстетического 
развития детей и молодежи «МУЗИЗОН плюс»;



16. Автономная некоммерческая организация «Научно-просветительский 
центр «Идеалогика»;

17. Новгородская областная организация Общероссийской общественной 
организации ветеранов «Российский Союз ветеранов»;

18. Новгородская региональная автономная некоммерческая социально­
культурная организация «ВМесте»;

19. Автономная некоммерческая организация «Военно-патриотическое 
общество «МЕДВЕДЬ»;

20. Региональная общественная организация «Новгородское областное 
отделение Общероссийской общественной организации «Союз 
журналистов России»;

21. Автономная некоммерческая организация, оказывающая услуги в сфере 
экологии и охраны окружающей среды «ЭКОЛОКАТОР»;

22. Региональная общественная организация «Спортивная Федерация Чир 
Спорта и Чирлидинга Новгородской области»;

23. Частное учреждение «Добровольная пожарная команда Новгородской 
области»;

24. Автономная Некоммерческая Организация Спортивно-Патриотического 
Направления «Спарта»;

25. Автономная некоммерческая организация «Центр развития творческого 
потенциала человека «ТруДом»;

26. Автономная некоммерческая организация помощи людям с синдромом 
Дауна «Дом Солнца»;

27. Парфинская районная организация Новгородской областной 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

28. Новгородская областная общественная организация «Поисковый отряд 
Новгородская кадетская рота»;

29. Новгородское региональное отделение Общероссийской общественной 
организации «Российское общество историков -  архивистов»;

30. Автономная некоммерческая организация Волейбольный клуб 
«Детинец»;

31. Автономная некоммерческая организация «Детская спортивная школа 
футбола Бэби Футбол»;

32. Автономная некоммерческая организация «Танцевально-спортивная 
студия «ПРО-движение»; _ _

33. Автономная некоммерческая организация «НОВГОРОДСКИМ 
МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР НАРОДНОЙ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ 
КУЛЬТУРЫ»;

34. Автономная некоммерческая организация «Центр экологических и 
социально-культурных инициатив «Добрый Новгород»;

35. Новгородское региональное общественное молодежное учреждение 
«Поколение XXI»;

36. Новгородская областная общественная организация «Социально­
оздоровительный центр «Энергия»;



4

37. Региональная общественная организация «Федерация регби 
Новгородской области»;

38. Негосударственное учреждение «Социально - оздоровительный центр 
инвалидов «Родничок»;

39. Автономная некоммерческая организация помощи людям (в том числе 
детям) с расстройством аутистического спектра «АутизмПобедим»;

40. Ассоциация «Семейный центр «ЛАДИМИРА»;
41. Частное учреждение «Музейный Центр «Новгородский Фарфор -  XXI»;
42. Региональная общественная организация «Федерация спортивного 

туризма Новгородской области»;
43. Автономная некоммерческая организация «Центр дополнительного 

образования и творческого развития «Опора добра».



5

Приложение № 2 
к приказу комитета по внутренней политике

Новгородской области 
от № &

Список отклоненных заявок социально ориентированных некоммерческих 
организаций Новгородской области на участие в конкурсе на право 

получения в 2021 году субсидий на реализацию общественно полезных 
программ (проектов) за счет гранта Президента Российской Федерации на

развитие граяеданского общества

№
п/п

дата заявки 
на участие в 

конкурсе

3.

4.

5.

номер 
заявки на 
участие в 
конкурсе

20.10.2021 21-3-000006

название общественно 
полезной программы 

(проекта)

Спорт доступен 
каждому!

21.10.2021 21-3-000005 Семейный тимбилдинг

21.10.2021 21-3-000029 Ребячья республика

22.10.2021 21-3-000015

22.10.2021 21-3-000027

Строительство склада- 
холодильника пищевых 
продуктов для приема 
«Найда»

Доступная территория 
«Нескучный сад» 
Повышение качества 
жизни инвалидов и 
людей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья методами 
физической и 
психологической 
реабилитации"

наименование социально 
ориентированной 
некоммерческой 

организации 
Новгородской области

Новгородская 
региональная 
общественная организация 
«Спортивная федерация 
«Универсальный бой»
Региональная
Общественная
Организация
«Новгородский
Спортивный
Оздоровительный Центр
«ГАЛАТЕЯ»
Новгородская 
региональная 
общественная организация 
«Федерация пэйнтбола 
Новгородской области»
Благотворительный фонд 
помощи и реабилитации 
бездомных животных 
«Найда»
Автономная 
некоммерческая 
организация социального 
обслуживания населения 
«Центр социальной 
поддержки «София»



6

6 . 22 . 10.2021

7. 22.10.2021

8 . 22 . 10.2021

21-3-000035 Комплексная игра- 
стратегия «Штаб»

21-3-000058 Вместе мы сможем 
больше

21 -3-000064 Почемучки. Группа 
кратковременного 
пребывания и раннего 
развития детей 
дошкольного возраста

Региональное отделение 
Всероссийского детско- 
юношеского военно- 
патриотического 
общественного движения 
«ЮНАРМИЯ» 
Новгородской области
Новгородская областная 
организация 
Общероссийской 
общественной организации 
«Всероссийское общество 
инвалидов»
Региональная 
общественная организация 
«Новгородский областной 
центр многодетной семьи»


